
FB 5/074/2018  Seite 1 von 2 

 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 5/074/2018 

Beratungsfolge Termin  

Bau-, Umwelt- und Stadtent-
wicklungsausschuss 

18.09.2018 öffentlich 

 
 

Umgestaltung Langwiesenstraße 
Straßen- und Kanalarbeiten 
- Auftragsvergabe 
 
Anlage: Beschluss vom 24.10.2017 
 
Mit Beschluss vom 24.10.2017 hat der Bau-, Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss die 
Entwidmung eines Teilstücks der Langwiesenstraße beschlossen. Voraussetzung der Ent-
widmung ist die Herstellung einer neuen Zufahrt zum verbleibenden öffentlichen Teilstück 
der Langwiesenstraße. 
 
Hierzu soll von der Pegnitzstraße aus eine Verbindungsstraße zwischen Rewe-Markt und 
Spielplatz errichtet werden.  
 
Durch den Straßenbau müssen vorab die Spielgeräte des Spielplatzes versetzt werden, um 
die vorgeschriebenen Sicherheitsflächen zu gewährleisten. 
 
Angrenzend an die Straße wird wie bisher ein Gehweg errichtet, um auch dem Fußgänger-
verkehr einen sicheren Weg zu bieten.  
 
Aufgrund des sehr schwachen Gefälles (< 2 %0) des Kanals in der Langwiesenstraße wer-
den vor dem Straßenbau ein neuer Kanal in der neuen Verbindungsstraße verlegt und der 
bereits bestehende Kanal der Langwiesenstraße (bis einschließlich Hausnummer 13) in der 
Höhe umverlegt.  
 
Die erforderlichen Arbeiten wurden beschränkt ausgeschrieben. Die Submission fand am 
14.08.2018 statt.  
 
Nach den vorliegenden Submissionsergebnissen werden für den Kanalbau rd. 120.000 € 
einschließlich Nebenkosten und für den Straßenbau rd. 93.000 € einschließlich Nebenkosten 
benötigt. 
 
Die entwidmeten Straßenflächen werden nach Fertigstellung der Straßenbaumaßnahme an 
einen privaten Bauherrn veräußert.  
 
Die Kosten von rd. 93.000 € für den Straßenbau werden daher von diesem Bauherrn getra-
gen und bis zur Weiterverrechnung über die HhSt 1.6353.9510 zwischenfinanziert. 
 
Der Kanalbau mit rd. 120.000 € kann über das Produktkonto 5.3.8.1 047330 finanziert wer-
den. 
 
Die Fa. Alfred Arbogast Bauunternehmung GmbH & Co.KG aus Amberg bietet die ausge-
schriebenen Leistungen für das Los 1 Kanalbau zu einem Angebotspreis von 103.161.66 € 
brutto an (vgl. Anlage im nichtöffentlichen Teil).  

 



FB 5/074/2018  Seite 2 von 2 

 

 
Die Fa. FT Fuchs Tiefbau GmbH aus Kammerstein-Haag, bietet die ausgeschriebenen Leis-
tungen für das Los 2 Straßenbau  zu einem Angebotspreis von 75.875,83 € brutto an (vgl. 
Anlage im nichtöffentlichen Teil).  
 
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Bau-, Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss beschließt:  
 
1. Der Auftrag für Los 1 Kanalbau wird auf der Grundlage des Angebots vom 09.08.2018 

an die Firma 
 

Alfred Arbogast Bauunternehmung GmbH Co.KG, Katharinenfriedhofstraße 48, 
92224 Amberg, 

 
zum Angebotspreis von 103.161,66 € (brutto)  vergeben. 

 
  
2. Der Auftrag für Los 2 Straßenbau wird auf der Grundlage des Angebots vom 

07.08.2018 an die Firma 
 

FT Fuchs Tiefbau Gmbh, Haager Winkel 4, 91126 Kammerstein-Haag, 
 

zum Angebotspreis von 75.875.83 € (brutto) vergeben. 
 

 
3. Die notwendigen Mittel für den Straßenbau in Höhe von 93.000 € werden auf der Haus-

haltsstelle 1.6353.9510 zur Verfügung gestellt. Die Erstattung erfolgt über die Haus-
haltsstelle 1.6353.3570. 
 
 

4. Für den Kanalbau werden die Mittel in Höhe von 120.000 € vom Produktkonto  
5.3.8.1 047330 umgeschichtet.  
 
 

 
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 11.09.2018 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 5 
i.A. 
 
 
Schwarzott 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

